
ADMINISTRACIÓN LOCAL
COMARCAS

COMARCA DE LOS MONEGROS
223 

ANUNCIO

DECRETO Nº 4 DE APROBACIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO PARA EL
EJERCICIO 2019

 
 
JUDITH I. BUDIOS ALBACETE, La Presidenta del COMARCA DE LOS MONEGROS, visto
el informe de intervención, de fecha 4 de enero de 2019, referente al Proyecto de Prórroga
del Presupuesto de esta entidad para el ejercicio 2019 y, en conformidad con lo dispuesto
en el artículo 169.6 del Real Decreto 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales y con el artículo 21 del Real
Decreto 500/1990, de
 
 
ACUERDO:
 
Primero: Aprobar la Prórroga del Presupuesto para el ejercicio 2019 de la COMARCA DE
LOS MONEGROS, de acuerdo con el siguiente detalle:
 
 

Aplicación Estado de Gastos
Org Eco Prog Descripción 2018 2019 Diferencia

10000 9120 Presidencia -
Retribuciones

39.999,96 39.999,96 0,00

10700 9120 Vicepresidencia -
Retribuciones

24.268,38 24.268,38 0,00

12000 9200 Secretaria-Intrevención
- Retribuciones Básicas

17.375,08 17.375,08 0,00

12003 9200 Funcionarios -
Retribuciones básicas

32.230,25 32.230,25 0,00

12006 9200 Funcionarios - Trienios 6.383,91 6.383,91 0,00
12100 9200 Funcionarios -

Complemento de
destino

34.572,44 34.572,44 0,00

12101 9200 Funcionarios -
Complemento
específico

30.800,42 30.800,42 0,00

12103 9200 Funcionarios -
Complementos

18.992,32 18.992,32 0,00

13000 2310 Acción Social  -
Estructura - Personal
Laboral (ES)

23.420,85 23.420,85 0,00

13100 2310 Acción Social -
Estructura - Personal
laboral

191.108,48 191.108,48 0,00

13100 4320 Turismo - Personal
Laboral

85.268,64 85.268,64 0,00

13101 4140 A.E.D.L. - Personal
Laboral

22.703,54 22.703,54 0,00

13101 9200 General  - Personal
Laboral

40.876,66 40.876,66 0,00

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

475 CSVG90FHG446HFRANBOP



13101 2310 Transporte Adaptado -
Personal laboral

42.431,92 42.431,92 0,00

13102 2310 Acción Social - Seado -
Personal Laboral

951.123,57 951.123,57 0,00

13103 2310 Acción Social -
Refuerzo - Personal
Laboral

89.908,65 89.908,65 0,00

13104 2310 Acción Social - Personal
Laboral limpieza

4.876,59 4.876,59 0,00

13105 2310 Interreg Secanto -
Personal Laboral

1.481,25 1.481,25 0,00

16000 9120 Presidencia/Vicepreside
ncia - Seguridad Social

22.223,27 22.223,27 0,00

16000 2310 Acción Social  -
Estructura - Seguridad
Social

66.578,82 66.578,82 0,00

16000 4320 Turismo - Seguridad
Social

27.991,64 27.991,64 0,00

16001 4140 A.E.D.L. - Seguridad
Social

7.140,29 7.140,29 0,00

16001 9200 Funcionarios -
Seguridad Social

38.156,62 38.156,62 0,00

16001 2310 Transporte Adaptado -
Seguridad Social

15.320,53 15.320,53 0,00

16002 2310 Acción Social - Seado -
Seguridad Social

307.595,16 307.595,16 0,00

16002 9200 General - Seguridad
Social

18.509,88 18.509,88 0,00

16003 2310 Acción Social -
Refuerzo - Seguridad
Social

29.581,01 29.581,01 0,00

16004 2310 Acción Social -
Seguridad Social 
limpieza

1.685,59 1.685,59 0,00

16200 2310 Acción Social -
Formación

2.000,00 2.000,00 0,00

16200 9200 General - Formación 1.950,00 1.950,00 0,00
16200 1350 Protección Civil -

Formación del personal
200,00 200,00 0,00

20300 2310 Acción Social - Alquiler
copiadora

3.898,08 3.898,08 0,00

20400 2310 Acción Social - Renting
Vehículos

18.400,00 12.400,00 -6.000,00

20400 3410 Deporte y Juventud -
Renting vehículos

19.061,27 19.061,27 0,00

20400 9200 General - Renting
vehículos servicios

6.300,00 6.300,00 0,00

20600 9200 General - Alquiler
fotocopiadora

5.023,00 5.023,00 0,00

21200 9200 Edificio Sede -
Mantenimiento

9.447,23 9.447,23 0,00

21200 3230 Escuela Infantil -
Reparacion y
mantenimiento
(Extintores...)

700,00 700,00 0,00

21300 9200 General - Reparación y
mantenimiento

10.285,15 10.285,15 0,00

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

476 CSVG90FHG446HFRANBOP



(equipos,...)
21300 4320 Turismo - Reparación y

Mantenimiento
2.000,00 2.000,00 0,00

21300 1350 Protección Civil -
Reparación y
mantenimiento
maquinaria...

2.000,00 2.000,00 0,00

21300 2310 Acción Social -
Reparación y
mantenimiento

1.500,00 1.500,00 0,00

21400 2310 Acción Social -
Reparación y
mantenimiento
vehiculos

5.770,05 5.770,05 0,00

21400 1350 Protección Civil -
Reparación y
mantenimiento
vehiculos

8.000,00 8.000,00 0,00

21400 1621 Medio Ambiente -
Reparación y
mantenimiento
vehiculos

4.550,00 4.550,00 0,00

21400 3410 Deporte y Juventud -
Reparación y
mantenimiento
vehículos

500,00 500,00 0,00

21400 9200 General - Reparación y
mantenimiento
vehiculos

7.273,58 7.273,58 0,00

21500 2310 Acción Social -
Mobiliario

1.500,00 1.500,00 0,00

21600 3322 Archivo - Mantenimiento
Programa

3.000,00 3.000,00 0,00

22000 9200 General - Material 4.545,90 4.545,90 0,00
22001 2310 Acción Social -

Edición/Publicación
1.000,00 1.000,00 0,00

22001 3410 Deporte y Juventud -
Edición/Publicación

200,00 200,00 0,00

22001 3230 Escuela Infantil -
Publicaciones (BOP,...)

175,00 175,00 0,00

22001 4320 Turismo -
Edición/Publicación

9.400,82 9.400,82 0,00

22001 9200 General - Prensa,
revistas, libros y otras
publicaciones

12.290,00 12.290,00 0,00

22002 9200 General - Material
informático

14.528,00 14.528,00 0,00

22002 4140 Fomento / Desarrollo -
Material informático

1.000,00 1.000,00 0,00

22002 2310 Acción Social - Material
Informático

500,00 500,00 0,00

22100 9200 General - Electricidad
Sede

21.663,75 21.663,75 0,00

22100 2310 Acción Social -
Electricidad

6.500,00 6.500,00 0,00

22101 2310 Acción Social - Agua 500,00 500,00 0,00
22101 9200 General - Gtos Agua, 3.759,97 3.759,97 0,00

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

477 CSVG90FHG446HFRANBOP



alcantarillado y canón
22103 9200 General - Combustibles

(vehiculos,...)
4.540,00 4.540,00 0,00

22103 2310 Acción Social -
Combustible

11.000,00 11.000,00 0,00

22103 3410 Deporte y Juventud -
Combustible

6.376,50 6.376,50 0,00

22103 1350 Protección Civil -
Combustible

2.000,00 2.000,00 0,00

22104 1350 Protección Civil -
Vestuario

500,00 500,00 0,00

22104 2310 Acción Social -
Vestuario

8.000,00 8.000,00 0,00

22104 4320 Turismo - Vestuario 250,00 250,00 0,00
22199 1350 Protección Civil -

Suministros
300,00 300,00 0,00

22200 1350 Protección Civil -
Teléfono

550,00 550,00 0,00

22200 2310 Acción Social - Teléfono 8.842,05 8.842,05 0,00
22200 4320 Turismo - Teléfono 700,00 700,00 0,00
22200 9200 General - Telefonía (Fija-

Móvil)
9.771,00 9.771,00 0,00

22200 4930 Consumo - Teléfono 400,00 400,00 0,00
22200 4140 Fomento/Desarrollo -

Teléfono
400,00 400,00 0,00

22201 4930 Consumo - Sellos 400,00 400,00 0,00
22201 9200 General - Sellos 4.985,00 4.985,00 0,00
22201 4320 Turismo - Sellos 310,00 310,00 0,00
22201 3340 Cultura - Sellos 300,00 300,00 0,00
22201 2310 Acción Social - Sellos 2.600,00 2.600,00 0,00
22201 1350 Protección Civil - Sellos 203,00 203,00 0,00
22201 3410 Deporte y Juventud -

Sellos
600,00 600,00 0,00

22201 3230 Escuela Infantil - Sellos 200,00 200,00 0,00
22201 3260 Educación de Adultos -

Sellos
200,00 200,00 0,00

22400 3260 Educación Adultos -
Seguros

100,00 100,00 0,00

22400 3230 Escuela Infantil -
Seguros

1.550,00 1.550,00 0,00

22400 3410 Deporte y Juventud -
Seguros

4.640,83 4.640,83 0,00

22400 1350 Protección Civil -
Seguros

2.700,00 2.700,00 0,00

22400 2310 Acción Social - Seguros 10.723,08 10.723,08 0,00
22400 4320 Turismo - Seguros 230,00 230,00 0,00
22400 9200 General - Seguros 17.750,00 17.750,00 0,00
22400 4930 Consumo - Seguros 250,00 250,00 0,00
22401 9200 General - Seguros -

Organismo Autónomo
2.500,00 2.500,00 0,00

22500 1350 Proteccion Civil - Tasas,
Impuestos

67,00 67,00 0,00

22503 9200 General - Tributos/Impu
estos/Tasas

13.149,21 13.149,21 0,00

22601 9200 General - Imagen
corporativa

13.654,01 13.654,01 0,00

22601 9120 General - Protocolo 4.220,00 4.220,00 0,00

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

478 CSVG90FHG446HFRANBOP



22602 4930 Consumo - Difusión y
publicidad

1.000,00 1.000,00 0,00

22602 9200 General - Publicidad y
propaganda

5.985,00 5.985,00 0,00

22602 2310 Acción Social -
Publicidad

1.000,00 1.000,00 0,00

22604 2310 Acción Social -
Jurídicos, contenciosos

3.000,00 3.000,00 0,00

22604 9200 General - Jurídicos,
contenciosos

11.659,00 11.659,00 0,00

22698 4320 Turismo - CIR 650,00 650,00 0,00
22699 4320 Turismo - Gastos

diversos
1.500,00 1.500,00 0,00

22699 1700 Medio Ambiente - Otros
Gastos (reuniones...)

700,00 700,00 0,00

22699 4140 A.E.D.L. -  Gastos
Generales

700,00 700,00 0,00

22699 9200 Proyectos Europeos -
Gastos diversos

3.550,00 3.550,00 0,00

22699 3410 Deporte y Juventud -
Actividades, reuniones...

100,00 100,00 0,00

22699 1360 Parque Bomberos -
Gtos Diversos

1.200,00 1.200,00 0,00

22699 9120 Presidencia - Otros
Gastos

1.883,00 1.883,00 0,00

22699 2310 Intereg Secanto - Otros
gastos diversos

1.575,00 1.575,00 0,00

22700 9200 Sede - Limpieza y aseo 1.513,00 1.513,00 0,00
22706 9200 General - Estudios y

trabajos técnicos
23.348,01 23.348,01 0,00

22706 3360 Patrimonio - Estudios y
trabajos técnicos

1.187,92 1.187,92 0,00

22706 1510 Urbanismo - Estudios y
trabajos técnicos

18.797,10 18.797,10 0,00

22706 2310 Acción Social - Estudios
y trabajos técnicos

3.000,00 3.000,00 0,00

22708 1621 D.P.H. -  Gestión de
Recibos

35.000,00 35.000,00 0,00

22710 4140 Fomento/Desarrollo -
Actividades (Ferias,
visitas escolares...)

7.820,22 3.820,22 -4.000,00

22710 4930 Consumo  - Actividades 3.122,55 1.122,55 -2.000,00
22797 9200 Jornadas de Interés

Comarcal
3.800,00 3.800,00 0,00

22799 4320 Turismo - Promoción
Turística (Ferias...)

16.297,75 11.297,75 -5.000,00

22799 1350 Protección Civil -
Actividades (vialidad
invernal; formación ...)

13.605,12 10.605,12 -3.000,00

22799 2310 Acción Social -
Asistencia Externa

46.872,87 46.872,87 0,00

23000 2310 Consejeria Área
Delegada - Asistencias
+ Km

10.260,00 10.260,00 0,00

23000 1350 Consejeria Área -
Delegada - Asistencias
+ Km

10.260,00 10.260,00 0,00

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

479 CSVG90FHG446HFRANBOP



23000 3410 Consejeria Área
Delegada - Asistencias
+ Km

10.260,00 10.260,00 0,00

23000 4320 Consejeria Área
Delegada -  Asistencias
+ Km

12.087,42 10.260,00 -1.827,42

23000 3340 Consejeria Área
Delegada - Asistencias
+ km

10.260,00 10.260,00 0,00

23000 9120 Consejeros sin 
Delegación de Área -
Asistencias + Km

19.319,84 19.319,84 0,00

23001 9120 Consejeria Área
Delegada - Fomento y
Hacienda - Asistencias
+ Km

10.260,00 10.260,00 0,00

23002 9120 Consejeros -
Portavoces -
Asistencias + km

26.077,50 20.520,00 -5.557,50

23120 1350 Portección Civil - Km 100,00 100,00 0,00
23120 4140 A.E.D.L. - Km 100,00 100,00 0,00
23120 4320 Turismo - Km 2.700,00 2.700,00 0,00
23120 9200 General - Km 1.051,00 1.051,00 0,00
23120 2310 Acción Social

-Estructura - Dietas y
Km

1.100,00 1.100,00 0,00

23121 2310 Interreg - SE-CANTO -
Dietas y Km

9.100,00 9.100,00 0,00

23122 2310 Acción Social - Seado -
Km

43.807,78 43.807,78 0,00

23123 2310 Acción Social -
Refuerzo - Km

2.841,26 2.841,26 0,00

31001 0110 OT - Intereses - Ibercaja 2.862,50 2.862,50 0,00
31100 0110 OT - Gastos de

formalización,
modificación y
cancelación

1.120,00 1.120,00 0,00

31900 0110 OT - Otros gastos
financieros

524,11 524,11 0,00

35900 0110 General - Comisiones y
otros gastos

3.882,78 3.882,78 0,00

35900 3410 Deporte y Juventud -
Comisiones y otros
gastos financieros

5.500,00 5.500,00 0,00

35900 3230 Escuelas Infantiles -
Comisiones y otros
gastos

2.000,00 2.000,00 0,00

35900 2310 Acción Social -
Comisiones y Otros
gastos financieros

1.500,00 1.500,00 0,00

41000 3340 Cultura - Organismo
Autónomo

109.101,78 99.101,78 -10.000,00

41000 9200 General - Organismo
Autónomo

194.578,78 184.578,78 -10.000,00

41000 2310 Acción Social -
Organismo Autónomo

16.637,61 16.637,61 0,00

41000 3230 Escuela Infantil - 194.186,34 194.186,34 0,00

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

480 CSVG90FHG446HFRANBOP



Organismo Autónomo
41000 3260 Educación Adultos -

Organismo Autónomo
90.027,89 85.027,89 -5.000,00

41000 4930 Consumo - Organismo
Autónomo

25.037,86 25.037,86 0,00

41001 2310 Interreg Secanto -
Organismo Autónomo

13.307,59 13.307,59 0,00

44900 1700 Monegros S.M. - Mosca
Negra

7.714,66 7.714,66 0,00

44900 1630 MSM - Barredora 127.547,05 117.547,05 -10.000,00
44900 3410 Deporte y Juventud -

Fundación
317.431,59 307.431,59 -10.000,00

44900 1621 MSM - R.S.U. 887.105,80 882.105,80 -5.000,00
44900 1350 Protección Civil - MSM 32.706,32 32.706,32 0,00
44900 2310 Acción Social -

Fundación Deporte y
Juventud - 
(Exencciones/Becas
Act.)

3.000,00 1.708,28 -1.291,72

45100 4140 COC - Conv. Desarrollo
Socioeconómico

6.000,00 6.000,00 0,00

45300 4320 Turismo - Convenio
Sijena

3.000,00 3.000,00 0,00

46201 2310 Acción Social - Apoyo
Residencia Públicas

30.000,00 30.000,00 0,00

46500 1623 Convenio Residuos -
Comarca Bajo Cinca

64.631,15 64.631,15 0,00

46700 1623 Convenio Residuos -
Consorcio Agrupacion
Nº 1 Huesca

55.624,75 55.624,75 0,00

48000 1350 Protección Civil -
Voluntariado

10.000,00 8.000,00 -2.000,00

48000 2310 Acción Social - Ayudas
a entidades sin ánimo
de lucro

7.000,00 7.000,00 0,00

48000 9120 Retribuciones Grupos
Políticos

8.931,04 7.000,00 -1.931,04

48000 1700 Medio Ambiente - LIFE -
Convenio Humedales

3.500,00 3.500,00 0,00

48001 9120 General -
Colaboraciones

5.000,00 5.000,00 0,00

48001 2310 Acción Social - Ayudas
de emergencia social -
Ayudas Urgencia

6.000,00 6.000,00 0,00

48002 2310 Acción Social - Ayudas
de transporte

7.000,00 7.000,00 0,00

48003 2310 Acción Social - Ayudas
consumo energético
(luz,agua,gas)

2.000,00 2.000,00 0,00

48004 2310 Acción Social - Ayuda
Tratamiento Menores

5.000,00 5.000,00 0,00

48005 2310 Acción Social -
Convenio PAP - ASoc.
Alzheimer

23.000,00 23.000,00 0,00

Total Presupuesto 5.253.081,97 5.085.292,46 -167.789,51

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

481 CSVG90FHG446HFRANBOP



 
Aplicación Estado de Ingresos

Org Eco Descripción 2018 2019 Diferencia
30200 R.S.U. - Tasa 738.550,00 738.550,00 0,00
31100 Acción Social - Usuarios sin

dependencia
254.267,37 254.267,37 0,00

34101 Transporte Adaptado -
Usuarios

7.083,12 7.083,12 0,00

34202 Escuelas Infantiles - Usuarios 198.811,34 198.811,34 0,00
34300 Deporte - Usuarios 115.438,00 115.438,00 0,00
39300 Recargos + Intereses de

demora
5.082,60 5.082,60 0,00

39900 Otros ingresos diversos 2.471,65 2.471,65 0,00
45031 D.G.A. - Educación Adultos 8.240,48 8.240,48 0,00
45032 I.A.S.S. - Dependencia 772.499,00 772.499,00 0,00
45033 I.A.S.S. - Programas Específi

cos/Ayudas/Teleasistencia
83.278,00 83.278,00 0,00

45034 I.A.M. - Atención Mujer 24.398,00 24.398,00 0,00
45035 D.G.A. - ISEAL/Preven

Joven/Inmigración
48.679,00 48.679,00 0,00

45036 D.G.A. - Consumo 10.250,00 10.250,00 0,00
45037 D.G.A. - FSC - Competencias 122.924,00 122.924,00 0,00
45050 I.A.E. - A.D.L. 7.519,59 7.519,59 0,00
45060 D.G.A. - Fondos Comarcales 2.201.846,4

1
2.084.888,6

2
-116.957,7

9
46101 D.P.H. - Educación Adultos 21.350,36 21.350,36 0,00
46102 D.P.H. - Esteparea 2.727,95 2.727,95 0,00
46105 D.P.H. - Vialidad invernal 11.000,00 11.000,00 0,00
46201 Ayuntamientos - Cultura 44.729,72 44.729,72 0,00
46202 Ayuntamientos - Protección

Civil
30.822,16 30.822,16 0,00

46203 Ayuntamientos - Turismo 56.382,00 56.382,00 0,00
46206 Ayuntamientos. - Acción

Social
252.403,42 252.403,42 0,00

46208 Ayuntamientos - Urbanismo 17.840,76 17.840,76 0,00
46211 Ayuntamientos. - Barredora 52.770,32 52.770,32 0,00
46212 Ayuntamientos. - Educación

de Adultos
16.915,00 16.915,00 0,00

46220 Ayuntamientos - SCD 56.382,00 56.382,00 0,00
46221 Ayuntamientos - Juventud 37.588,00 37.588,00 0,00

Total Presupuesto 5.253.081,97 5.085.292,46 -167.789,51

 
 
 
Segundo: Los Organismos Autónomos y Sociedades Mercantiles, en caso de que los
hubiera, prorrogarán sus presupuestos de gastos e ingresos para las operaciones corrientes
por sus créditos y previsiones iniciales del ejercicio anterior, a tenor de las subvenciones
corrientes y de capital que se prorrogan en el Presupuesto de esta entidad.
 
Tercero: Notifíquese e infórmese de este Decreto para su conocimiento y más estricto
cumplimiento a los Organismos y Sociedades Mercantiles cuyo capital social sea
íntegramente de la Entidad.
 
Cuarto: Se proceda a dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la
primera sesión ordinaria que éste celebre.
 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

482 CSVG90FHG446HFRANBOP



Quinto: En relación con el artículo 113 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, contra este acuerdo, los interesados podrán interponer recurso
Contencioso – Administrativo en la forma y plazos establecidos en su jurisdicción.
 
Sariñena, 4 de enero de 2019. La Presidenta, Judith Budios Albacete

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca24 Enero 2019 Nº 15

483 CSVG90FHG446HFRANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-01-23T15:36:46+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE HUESCA




